por disolución voluntaria o forzosa, así como para la designación de 

liguidadores, se procederá de acuerdo con la ley. CAPIPULO 

SEGUNDO.- DE SU CAPITAL Y PARTICIPACIONES. Artículo 

Sexto.- Capital: El Capital Social de la Compañía es de 

VEINTICINCO MIL DÓLA:*ES DÓLORES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (USD $25.000) dividido en veinticinco mil 

(25.000) participaciones iguales, acumulativas e indivisibles con un 

valor nominal de un dólar de los Estados Unidos de América (USD 

$1,00) cada una. Artículo Séptimo.- Variaciones del Capital: El 

; capital de la Compañía podrá ser aumentado o disminuido por

[...]

Cesión de Participaciones: Para que los socios puedan ceder sus 

participaciones será necesario el consentimiento unánime del capital 

social. La cesión se hará por escritura pública y conforme a las 

disposiciones legales y constantes en el artículo ciento trece (113) 

de la Ley de Compañías. CAPITULO TERCERO.-DE LA JUNTA 

GENERAL  — DE SOCIOS. Artículo Décimo Primero.- 

Atribuciones: La Junta General de Socios es el órgano supremo de 

la Compañía y son atribuciones de la misma, a más de las 

establecidas en el Artículo Décimo de los Estatutos, las siguientes:

[...]

Las Juntas Generales Extraordinarias se 

reunirán en cualquier época del año, en el domicilio principal de la 

Compañía. En las Juntas Extraordinarias no podrá tratarse sino de 

los asuntos para los cuales fueron expresamente convocadas, salvo 

lo prescrito en el Artículo Doscientos treinta y ocho (238) de la Ley 

de Compañías y en el Artículo Décimo Octavo de los presentes 

Estatutos. Artículo Décimo Cuarto.- Presidencia y Secretaría: La 

Junta General de Socios será presidida por el Presidente de la 

Compañía, y en su falta, por quien la Junta designe.